
  Č.j. objednatele: 693-2020-514101 
  Č.j. zhotovitele: 7-0894A20 

1 

SMLOUVA O DÍLO NA ZHOTOVENÍ  STAVBY   

Dodatek č. 1 

(dále jen „smlouva“) 
uzavřená 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“) 
  

mezi smluvními stranami 
 

Objednatel:  Česká republika – Státní pozemkový úřad 
Sídlo:  Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3  

Krajský pozemkový úřad pro Královéhradecký kraj 
Adresa:  Kydlinovská 245, 503 01 Hradec Králové 

zastoupený: Ing. Petrem Lázňovským, ředitelem Krajského pozemkového 
úřadu pro Královéhradecký kraj 

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Petr Lázňovský, ředitel Krajského 
pozemkového úřadu pro Královéhradecký kraj 

E-mail: kralovehradecky.kraj@spucr.cz 

v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Jaromír Krejčí, vedoucí Pobočky Jičín 
Tel.: +420xxx xxx xxx 
E-mail: jicin.pk@spucr.cz 
Adresa: Havlíčkova 56, 506 01 Jičín 
ID DS: z49per3 
Bankovní spojení: ČNB  
Číslo účtu: 3723001/0710 
IČO: 01312774 
DIČ: CZ01312774 není plátcem DPH  
(dále jen „objednatel“) 

 
a 

Zhotovitel: PORR a.s. 

Sídlo:  Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10 - Strašnice 

zastoupený: xxx, ředitelem úseku Dopravních a inženýrských staveb PORR 
a.s., Oblast Čechy – Střed (na základě plné moci)  

 a 
xxx, vedoucím provozu Východ na úseku Dopravních a 
inženýrských staveb PORR a.s., Oblast Čechy – Střed (na 
základě plné moci) 

tel./fax: +420 xxx xxx xxx / +420 xxx xxx xxx 
e-mail: xxxx 
ID DS: 5ssfq4h 



  Č.j. objednatele: 693-2020-514101 
  Č.j. zhotovitele: 7-0894A20 

2 

v technických záležitostech je oprávněn jednat: xxxx, technik autorizovaný v 
           oboru dopravní stavby 

tel./fax: +420 xxx xxx xxx 
e-mail: xxx 
bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s. 
číslo účtu: 1091107720/5500 
IČO: 43005560 
DIČ: CZ43005560 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B,  
vložka 1006 

(dále jen „zhotovitel“) 
 

Tímto dodatkem č. 1 se mění smlouva o dílo (č. objednatele 693-2020-514101, č. zhotovitele 
7-0894A20) uzavřená dne 13.08.2020, jejímž předmětem je realizace díla s názvem  
Cesty HC1 a HC5 v k.ú. Dřevěnice. 

 

Čl. I Předmět dodatku 

Odůvodnění dodatku: 

V průběhu stavby se vyskytl neočekávaný problém s přístupem do sklepa zemědělského 
objektu (seníku), který nebyl znám při zpracování projektové dokumentace. V projektové 
dokumentaci je řešen sjezd k nadzemní části seníku a je nutné realizovat druhý sjezd ke 
sklepení pod seníkem.  

Z důvodu nepotřebnosti instalace informační tabule je položka č. 6 Publicita projektu – 
informační tabule bezpředmětná.  

Rozsah změn závazků ze smlouvy o dílo (vícepráce a méněpráce) upravených tímto 
dodatkem č. 1 činí celkem 102.314,88 Kč bez DPH, tj 0,87 % původní ceny díla bez DPH. 
Navýšení rozsahu závazku se smlouvy o dílo (vícepráce) je 84.408,98 Kč bez DPH, tj. 0,72 % 
z původní hodnoty závazku. Snížení rozsahu závazku se smlouvy o dílo (méněpráce) je 
17.905,90 Kč bez DPH, tj. 0,15 % původní hodnoty zakázky.  

Výše uvedené vícepráce a méněpráce nejsou podstatnou změnou závazku smlouvy, a to 
v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů. 

 

Čl. II Cena 

Současně dochází ke změně smlouvy o dílo v čl.III Cena díla, bod 4: 

Původní cena díla:  
4. Celková cena za provedení díla: 

bez DPH činí  11.769.000,00 Kč 
DPH 21 % činí 2.471.490,00 Kč 
Celková cena za provedení díla vč. DPH činí 14.240.490,00 Kč 



  Č.j. objednatele: 693-2020-514101 
  Č.j. zhotovitele: 7-0894A20 

3 

(Cena bude uváděna na haléře, tj. na 2 desetinná místa) 
 

Nová cena díla dle dodatku č. 1: 
4. Celková cena za provedení díla: 

bez DPH činí  11.835.503,08 Kč 
DPH 21 % činí 2.485.455,65 Kč 
Celková cena za provedení díla vč. DPH činí 14.320.958,73 Kč 
(Cena bude uváděna na haléře, tj. na 2 desetinná místa) 

 

Čl. III Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem zůstávají v platnosti. 
2. Tento dodatek ke smlouvě nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti 

dnem zveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). 

3. Objednatel i zadavatel prohlašují, že si tento dodatek přečetli a že souhlasí s jeho 
obsahem. Dále prohlašují, že dodatek nebyl sepsán v tísni ani za nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 
 
 

V Hradci Králové  dne 23.10.2020 V Praze dne 23.10.2020 

 

  

…………………………………… …………………………………… 
Objednatel 
Ing. Petr Lázňovský 
ředitel Krajského pozemkového úřadu 
pro Královéhradecký kraj 
Státní pozemkový úřad 

Zhotovitel 
xxxx, ředitel úseku Dopravních 
a inženýrských staveb PORR a.s., Oblast 
Čechy - Střed (na základě plné moci) 
 
 
 
 

 …………………………………… 
 xxxx, vedoucí provozu Východ 

úseku Dopravních a inženýrských staveb  
PORR a.s., Oblast Čechy - Střed 
(na základě plné moci) 

Příloha - Změnový list (vícepráce a méněpráce) 


